
 

 

 

 

 

 

ぱあとなあ滋賀会員の皆様。遅ればせながら新年のご挨拶を申し上げます。 

日頃は成年後見制度を支える一人として後見業務等に、また権利擁護センターぱあとな

あ滋賀の活動の上にご尽力、ご協力頂き誠にありがとうございます。 

さて兼ねてよりお知らせしてまいりましたぱあとなあ滋賀としての全体研修会を、下記

の日程にて開催させて頂きます。どうかご参加の程、宜しくお願い申し上げます。 

尚、ぱあとなあ滋賀の名簿登録に関する規程に基づき、来年度令和４年度より名簿登録

の更新についてはこの研修の受講を義務とさせて頂くこととなりました。詳細につきまし

てはホームページ、通信等でお知らせさせて頂く予定です。どうか宜しくお願い申し上げ

ます。 

令和４年１月１２日 

ぱあとなあ滋賀運営委員会委員長 

大原 薫男 

記 

名 称 ：  ぱあとなあ滋賀全体研修会 

日 時 ：  令和４年２月２６日（土）午後１時３０分～午後４時３０分 

会 場 ：  ピアザ淡海 ２０７会議室 

内 容 ：  講義 ①倫理綱領と行動規範 

          ②意思決定支援 

       グループワーク 自らの後見事務を振り返る 

申 込 ：  滋賀県社会福祉士会権利擁護センターぱあとなあ滋賀事務局 

       メールまたは FAX で事前にお申込み下さい（裏面参照） 

注意事項：  集合研修とさせて頂いております。感染症予防対策を十分行なっての開催

としますが、体調管理、マスクの着用等、自己管理の程、宜しくお願い致

します。 

       新型コロナウイルス感染症拡大の状況によりましては、オンライン開催と

させていただく場合がございます。その際には改めてご案内いたします。 

 

以上 

全体研修会のお知らせ 

令和３年度 ぱあとなあ滋賀名簿登録プレ更新研修 



ぱあとなあ滋賀 

全体研修会参加申込書 

（メール、ＦＡＸで事務局まで） 

申込締切２月１８日（金） 

２０２２年２月２６日（土）全体研修に参加します。 

 

・お名前                     

 

・おところ 

                         

・当日連絡のつく電話番号 

                         

・メールアドレス 

                         

 

滋賀県社会福祉士会権利擁護センターぱあとなあ滋賀 

電話 077-561-3811 FAX 077-561-3835 

メール shiga2944@sirius.ocn.ne.jp 


